

鈺齊國際(9802)2018 年第三季自結財報新聞稿

鈺齊 2018 年第三季 階段性廠區產能調配有成 毛利率、營益率 季增年增

稅後每股盈餘 1.45 元 年增 70.6% 創歷年同期新高

累計 2018 年前三季 EPS 達 3.77 元 樂觀看待整體營運表現

2018 年 10 月 16 日，斗六

鈺齊國際股份有限公司（以下簡稱“鈺齊-KY”，股票代碼：9802）今日公佈 2018 年第三季自結財報。

重點摘要

- 鈺齊-KY 2018 年第三季單季合併營收為新台幣 25.91 億元，毛利率 17.1%、營業利益率 7.9%，歸屬於母公司業主淨利 2.11 億元，稅後每股盈餘 1.45 元（較去年同期成長 70.6%），連同營業利益率、稅後淨利率，再創歷史同期新高；累計 2018 年前三季合併營收為新台幣 73.75 億元，營業利益 5.60 億元，歸屬於母公司稅後淨利 5.50 億元，稅後每股盈餘達 3.77 元，為歷史同期次高。
- 2018 年中淡季所積極推行之廠區產能調配專案，已依各原訂計劃逐步到位，集團整體獲利基盤及規模經濟效果，已實質進入另一成長循環階段，雖秋冬季款鞋接單之際，因產能調配未臻完善而相對保守，而導致第三季營收較去年同期微減，然走過學習曲線調整初段之後，獲利能力已呈逐月增長之勢，雖仍未臻成熟，但單季毛利率及營業利益率已達 17.1% 及 7.9%，不僅擺脫第二季因產能大幅度調配而造成之短期獲利波動，在屬於產業傳統淡季之第三季，更創歷年同期獲利新高紀錄，再依過往經驗法則及接單情況研判，未來仍有增長進步空間，樂觀看待今年下半年及 19 年春夏鞋款之整體營運表現。
- 集團自 1995 年成立以來，或因仍未臻規模經濟、或因調整品牌客戶產品組合、或因進行廠區產能調配轉換、或因產業特性而導致出貨淡旺月份明顯，而不免造成短期財報波動，然經過多年積極投入與佈局，集團核心競爭實力及整體營運底蘊，確已逐年增長提升而更顯堅實穩固，17 年度營收及總資產皆已站上百億大關，16 及 17 二年 EPS 皆有 5 元以上實力，上市六年以來之現金股利平均配發率，亦保有七成以上水準。展望未來，公司仍持續看好全球戶外運動休閒產業未來表現，也將因應品牌客戶訂單需求來多元調配產能接單佈局，並持續以提升自動化生產及朝向智慧製造為重大目標，整體觀之，集團中長期營運成動能趨勢不變。

鈺齊國際(9802)2018 年第三季自結財報新聞稿

	2018/Q3	2017/Q3	YoY	2018/前三季	2017/前三季	YoY
合併營收	2,590,501	2,718,905	-4.7	7,375,242	7,638,339	-3.4
營業毛利	441,891	424,795	4.0	1,272,027	1,526,191	-16.7
營業毛利率	17.1%	15.6%	—	17.2%	20.0%	—
營業費用	236,165	241,432	-2.2	711,585	690,007	3.1
營業費用率	9.1%	8.9%	—	9.6%	9.0%	—
營業利益	205,726	183,363	12.2	560,442	836,184	-33.0
營業利益率	7.9%	6.7%	—	7.6%	10.9%	—
營業外收支	82,323	-36,886	-323.2	115,776	-65,962	-275.5
歸屬於母公司稅後淨利	210,922	122,867	71.7	549,818	624,898	-12.0
稅後 EPS (元)	1.45	0.85	70.6	3.77	4.44	-15.1

關於鈺齊：

鈺齊國際(股票代號：9802)成立於1995年，為國內主要鞋業代工廠商之一，主要從事戶外功能鞋、運動鞋之代工製造，擁有超過40家國際知名品牌客戶。目前鈺齊集團營運總部位於台灣雲林縣斗六市，於中國福建、湖北，越南以及柬埔寨共設有六座工廠。

聲明：

本文件及同時發佈之相關資訊內含有預測性敘述。除針對已發生事實，所有對鈺齊國際(以下簡稱本公司)未來經營業務、可能發生之事件及展望(包括但不限於預測、目標、估算和營運計劃)之敘述皆屬預測性敘述。預測性敘述會受不同因素及不確定性的影響，造成與實際情況有相當差異，這些因素包括但不限於價格波動、實際需求、匯率變動、市占率、市場競爭情況，法律、金融及法規架構的改變、國際經濟暨金融市場情勢、政治風險、成本估計等，及其他本公司控制範圍以外的風險與變數。這些預測性敘述是基於現況的預測和評估，本公司不負日後更新之責。